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Angular - CLI

Carga hordria: 6 horas

CONTEUDO PROGRAMATICO

1 - Conheca o Angular CLI

» Apresentacao do Curso
B Como projetos eram iniciados?
B Preparando o Ambiente de trabalho

B Resumo

2 - Iniciando uma aplicacao Angular

» Criando um novo projeto

» Conhecendo os elementos gerados
p Configuracdes ao gerar projetos

B Resumo

© Questionario

3 - Subindo um servidor de desenvolvimento

p Servidor de Desenvolvimento

B Resumo

CONTEUDO PROGRAMATICO

TreinaWeb Tecnologia LTDA
CNPJ: 06.156.637/0001-58

Av. Paulista, 1765 - Conj 71 e 72
Sao Paulo - SP

Duracdo: 00:00:32

Duracdo: 00:02:27
Duracao: 00:09:30

Duracdo: 00:04:51

3 questoes

Duracdo: 00:04:37



4 - Gerando Arquivos

Apresentacao

Components

Services, Pipes, Directives, Guards e Modules
Class, Enum e Interface

Bibliotecas

Aplicacoes

Universal Apps

Resumo
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Questionéario

5 - Cuidando da Qualidade

Apresentacao

ng lint - qualidade de cédigo
ng test - testes unitarios

ng e2e - testes de tela

Resumo
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© Questionario

6 - Preparando a aplicacao para Producao

» O Build

B Resumo

Ficou alguma dlvida em relacao ao conteldo programatico?
Envie-nos um e-mail clicando aqui .

Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:

Duracdo:

00:00:10

00:03:56

00:02:10

00:01:09

00:02:42

00:04:16

00:01:54

3 questodes

Duracdo
Duracdo
Duracdo

Duracao

:00:00:11

: 00:04:59

:00:01:42

:00:02:48

3 questoes

Duracao

:00:03:04



